СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

08.10.2013 № 13/3

О проведении
дополнительных мероприятий
по социально-экономическому
развитию района Котловка
города Москвы в 2014 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района Котловка города Москвы:
1. Провести дополнительные мероприятия за счет средств, выделенных на социально-экономическое развитие района:
- ремонт спортивных площадок района Котловка в 2014 году в рамках Государственной программы города Москвы «Развитие индустрии отдыха и туризма» (приложение 1);
- благоустройство дворовых территорий района Котловка в 2014 году (приложение 2);
- капитальный ремонт по статье расходов «Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда» (приложение 3).
2. Главе управы района Котловка города Москвы обеспечить реализацию указанных дополнительных мероприятий за счет средств на социально-экономическое развитие района согласно приложениям 1, 2 и 3;
3. Направить настоящее решение в управу района Котловка города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш район - Котловка» и на сайте  муниципального округа Котловка www.mun-kotlovka.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Котловка Пчельникова Г. И.

Глава муниципального
округа Котловка			 				Г. И. Пчельников
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
№ 13/3 от «08» октября 2013 года

	Титульный список на ремонт  спортивных площадок района Котловка в 2014 г.                                                                                                                                                       в рамках Государственной программы города Москвы "Развитие индустрии отдыха и туризма".

	№ п/п
	Адрес
	Назначение объекта
	Виды и объемы работ
	Всего тыс. руб.
	Разработка ПСД, тыс. руб.

	Устройство (ремонт) АБП
	Устройство резинового покрытия/ Газон
	Устр-во ограждений
	Хоккейная коробка
	Установка  хоккейных и гандбольных ворот
	Установка баскетб. стоек с щитами
	Установка диванов
	Установка урн
	установка трибуны
	Установка стенда
	Установка  раздевалки

	кв.м.
	 тыс. руб.
	кв.м.
	 тыс. руб.
	п.м.
	 тыс. руб.
	 шт.
	 тыс. руб.
	 шт.
	 тыс. руб.
	 шт.
	 тыс. руб.
	 шт.
	 тыс. руб.
	 шт.
	 тыс. руб.
	 шт.
	 тыс. руб.
	 шт.
	 тыс. руб.
	кв.м.
	 тыс. руб.

	1
	Нагорный б-р, д. 3
	спортивная площадка
	450
	450,0
	430
	559,0
	80
	320

	2
	46
	2
	55
	2
	25
	2
	5
	1
	100
	1
	30

	1590,0

	2
	Севастопольский пр-т, д. 51 к. 5
	спортивная площадка
	1200
	720,0
	1020
	1326,0

	1
	1529,0
	4
	92
	2
	55

	2
	5
	2
	200
	1
	30
	2
	200,0
	4157,0
	222,9

	3
	Ул. Винокурова, д. 24 к. 4
	спортивная площадка
	920
	552,0
	1390
	1112,0
	164
	689

	2
	50

	2
	18
	2
	5
	1
	100
	1
	30

	2556,0

	4
	Ул. Нагорная, д. 5 к. 1
	спортивная площадка

	154,1

	5
	Ул. Нагорная, д. 23 к. 1
	спортивная площадка

	220,0

	Итого

	2570
	1722
	2840
	2997
	244
	1009
	1
	1529
	8
	188
	4
	110
	4
	43
	6
	15
	4
	400
	3
	90
	2
	200
	8303,0
	597,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
№ 13/3 от «08» октября 2013 года

	Титульный список на благоустройство дворовых территорий района Котловка  в 2014 г. за счет средств на социально-экономическое развитие района

	Адрес
	Устройство парковочных карманов
	Глубокая омолаживающая обрезка деревьев (кронирование)
	Ремонт АБП  с частичной заменой б/к
	Установка детских комплексов
	Установка диванов и урн
	Установка  спортив. МАФ  (тренажеры)
	Устройство резинового покрытия
	Устройство ограждения детских площадок
	Всего тыс. руб.

	м/м
	кв.м.
	 т. руб.
	шт
	т.р.
	кв.м.
	т.р.
	шт
	т.р.
	шт
	т.р.
	шт
	т.р.
	кв.м.
	т.р.
	п.м.
	т.р.

	1
	ул.Нагорная, д.7 к.3

	16
	72,0
	800
	604
	1
	145,7
	16
	135,8
	1
	180
	130
	182
	50
	44
	1 363,6

	2
	ул.Нагорная, д.9 к.1
	10
	125
	137,5
	12
	54,0
	1 000
	755
	1
	420
	12
	83,8
	2
	210
	320
	448
	80
	71
	2 178,9

	3
	ул.Нагорная, д. 14 к.2
	30
	375
	412,5

	412,5

	4
	ул.Нагорная, д. 16 к.3
	20
	250
	275

	275,0

	5
	ул.Нагорная, д. 18 к.3
	10
	125
	137,5

	137,5

	6
	ул.Нагорная, д. 20 к.8
	30
	375
	412,5

	412,5

	7
	ул.Нагорная, д. 12 к.3
	30
	375
	412,5

	412,5

	8
	Нахимовский пр-т, д. 27 к. 2
	30
	375
	412,5

	412,5

	Территория района
	148
	1850
	2035

	2 035,0

	308
	3850
	4235,0
	28
	126,0
	1800
	1359,0
	2
	565,7
	28
	219,6
	3,0
	390,0
	450
	630,0
	130
	114,7
	7640,0

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
№ 13/3 от «08» октября 2013 года

[image: ]
image1.emf
Натур.

Показате

ли

Ед.изм.

Стоим.

СМР,

тыс. руб.

Стоим.

ТЗК,

ПСД,

тыс.

руб.

Котловка

1 Нагорная 17-4 11-18 1968 3 639

Замена систем ГВС,

ХВС

1020 п/м 4 000,00 4 000,00 0,00

Мониторинг и

обращения

жителей

2

Севастопольский пр-т

51-2

11-57 1970 8595 Замена мягкой кровли  1559 кв.м 2 356,90 2 356,90 0,00

Мониторинг и

обращения

жителей

3

Севастопольский пр-т

14-1

инд 1967 17 250

Замена систем ГВС,

ХВС

3850 п.м. 13 946,00 13 946,00 0,00

Мониторинг и

обращения

жителей

ИТОГО  20302,90 20302,90 0,00

Всего

стоимость,

тыс. руб.

В том числе:

Правомерность

включения в

титульный

список

Адресный перечень объектов,подлежащих капитальному ремонту в 2014 году по статье расходов

"Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда" по району Котловка по

социально-экономическому развитию

№

п/п

Адрес Серия

Год

постр.

Общ.

Площ.,

кв.м.

Элементы/Вид

работ

Объем работ